Весы автомобильные
электромеханические 21ООВА
'\':,~t~\'f:,l' СОГЛДСОВАНО
~ ,,~q@lестительдиректора ФГУП «ВНИИМС»
20 . _~_С2~..~.Е?Д~И ков
Внесены в Государственный реестр средств измерений
Регистрационный NQ 19571-00
Взамен NQ

средними опорами испытывают большую нагрузку, чем датчики, устанавливаемые по углам
2
Расшифровка обозначения модификаций весов типа 2100ВА:
21 00 ВА - ХХХ Э
Т
т 1 I L электромеханические
I наибольший предел взвешивания, т
I 1 - весы автомобильные
[
порядковый (заводской) номер весов
----------- весы автомобильныепроизводстваТНПЦ «ТОМ»
I
Пример записи обозначения при заказе весов с наибольшим пределом взвешивания -
50 т, заводской NQ 2:
«Весы автомобильные электромеханические 2102ВА-50Э ТУ У 19045985.001-97»
Весы выполняют следующие операции (функции весов):
1) Обязательные операции, независящие от модификаций весов:
- обнуление показаний по команде оператора;
- взвешивание груза, установленного на весы;
- вывод результатов взвешивания на отсчетное устройство (индикатор ПРП);
- индикацию и регистрацию результатов взвешивания, не превышающих значения,
соответствующего НПВ + 9е;
- сигнализацию, если результаты взвешивания превышают значение НПIВ+9е.
2) Дополнительные операции при комплектовании весов ДТ (по требованию заказчика):
- вывод результатов взвешивания на табло дт. .
3) Дополнительные операции при комплектовании приигером (по требованию заказчика):
- вывод результатов взвешивания на принтер.
4) Дополнительные операции при комплектовании весов ПЭВМ и программным
обеспечением (по требованию заказчика):
- вывод результатов взвешивания на дисплей ПЭI3М;
- запись результатов взвешивания на жесткий магнитный носитель ПЭВМ;
- сохранение на магнитном носителе ПЭВМ результатов взвешивания в течение
заказанного срока хранения;
- вывод на дисплей ПЭВМ и принтер результатов любого взвешивания, проведенного в
течение срока хранения.
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИlКИ
Таблица 2
Наименование параметра Значения параметра или размера для модификаций
2100ВА- 2100EiA- 2100ВА- 2101JBA- 2100В/I.- 2100В/I.- 2100В/I.-
или размера
203 ЗОЗ 403 503 603 80~__~_903---1
1 2 З 4 5 6 789
1 Наибольший предел взвешивания (НПВ), т 20 ЗО 40 БО 60 80 100 =1
2 Наименьший предел взвешивания (НмПВ), т :2
3 Цена поверочного деления (е) и дискретность
10 20 L 50отсчета (d), кг
------
4 Класс точности по ГОСТ 29329 111 средний
5 Порог чувствительности, кг 14 28 С 7О
6 Пределы допускаемой погрешности
±0,25е
устройства установки на нуль
--
7 Потребляемая мощность, ВА 260
I8 Напряжение электрической сети питания
весов, В:
-переменного тока с частотой (50±1)Гц
220 (+22 ... -33) Iдля П3ВМ,ПРП, ДТ
I
- переменного или постоянного тока
24 (+2,4 ... -3,6)
дЛЯ АЦП и датчиков
19 Время готовности весов к работе после
ЗА
включения электропитания (время прогрева),
мин, не более J
3
Продолжение таблицы 2
Leазные габаритные размеры и массу, приведенные в таблице 1
1 2 3 4::::J 5 cel 7 8 I 9
1О Время установления показаний при '10
взвешивании, с, не более
11 Диапазон рабочих температур